

نسب

صافى ربح المنشآت الصغيرة

التي لا يتجاوز رقم أعمالها السنوى مليون جنيه

٢٠١٩

نسب صافى ربح المنشآت الصغيرة

التي لا يتجاوز رقم أعمالها السنوى مليون جنيه

النشاط	كود	النشاط	البيان	نسب صافى الربح
111/110	تجارة الحبوب والغلل والعلافة	تجزئة	١٢٪	
		جملة	٤٪	
		بيع لحساب الغير بالعمولة	٢٪	
	تجارة البذور والتقاي والمبيدات الحشرية والأسمدة الورقية	مستورد	٧,٥٪ من التكلفة الاستيرادية	
		جملة	٦٪	
		تجزئة	١٢٪	
	تجارة الأعلاف	جملة	٤٪	
		تجزئة	١٠٪	
	112	تجارة الفاكهة والخضروات بالجملة	جملة لحساب التاجر	٦٪
			جملة لحساب الغير	٥٪
توريدات خضر وفاكهة			٦٪	
113	تجارة الفاكهة والخضروات بالتجزئة	خضر	١٤٪	
		فاكهة	١٦٪	
114	تجارة الزهور ونباتات الزينة	الزهور ونباتات الزينة	٣٥٪	
		تزيين السيارات	٤٠٪	
		خدمات (صيانة - إشراف - تشجير)	٥٠٪	
		التوريدات	٣٠٪	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٨٪	تجزئة	تجارة البيض	121
٤٪	جملة		
١٢٪	تجارة الطيور الحية والأرانب بالتجزئة	تجارة الطيور الحية	
١٥٪	تجارة فيليه ـ أوراك		
٤٥٪	إيرادات الذبح والتنظيف		
٦٪	توريدات		
٨٪	لحساب المنشأة	مجازر الدواجن - تجهيز وتعبئة اللحوم	
٥٠٪	لحساب الغير		
٦٪	توريدات		
١٤٪	تجزئة	تجارة الأسماك الطازجة	123/122
٨٪	جملة		
٦٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة الأسماك المجمدة	
٤٪	جملة		
١٢٪	تجزئة		
٥٠٪	شي الأسماك		
٥٪		نشاط الجزار	124
١٢٪	تجزئة	بيع اللحوم المستوردة والفراخ والكبد المجمدة	
٧٪	مستورد		
٥٪	جملة		

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٤ %	لم يطرأ عليها تعديل	البقالة (جملة)	130
٥,٦ %	<u>المجموعة الأولى وتشمل :</u> الأرز بنوعيه معبأ وسائب - المكرونة بأنواعها - المسلى الصناعى والمسلى الطبيعى - الزيوت بأنواعها - المعلبات - العصائر - الشاى - المنظفات الصناعية - المشروبات الغازية - الألبان المعبأة - الفول - العدس - السكر الحر .	بقالة ٣١-٢٠١٤	131
٨ %	<u>المجموعة الثانية وتشمل :</u> جميع أنواع الجبن - البيض - اللحوم - المحفوظة (بسطرمة - لانشون - سجق) - الشرابات - الحلوى الطحينية والطحينة - العسل بنوعيه - الحلوى الجافة (بسكويت - كرملة - نعناع مصاصة - لبان - شيبسى) - الكحول المعبأ - المجمدات (خضر - لحوم) - ماكينات وأمواس الحلاقة - الخبز الحر .		
١١ %	<u>المجموعة الثالثة وتشمل :</u> الخردوات ولعب الأطفال - الأدوات المدرسية - الروائح وأدوات التجميل - منتجات المخابز الفاخرة - المخللات - الزبادى .		
١٥ %	المجموعة الرابعة وتشمل الأصناف الموسمية مثل : (كعك العيد - حلوى المولد - ياميش رمضان) .		
٢ %	السجائر المحلية والسجائر الأجنبية المصنعة محليا .		
٥ %	السجائر الأجنبية المستوردة .		
بالنسبة للبقال التموينى : يراجع كل من التعليمات ٦٣ لسنة ٢٠٠٥ و ٢٣ لسنة ٢٠١٥ و ١ لسنة ٢٠١٨			

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٦٪	تجزئة	تجارة العطارة	132
٧٪	جملة		
٢٠٪		تجارة الألبان ومنتجاتها	133
١٢٪	تجزئة	تجارة الحلوي الجافة تجزئة	134
٢٠٪		تجارة لوازم السبوع والأفراح	
٢٥٠ قرش + الخافر	صافى ربح جوال زنة ١٠٠ ك	المخابز البلدي يراجع ٥٨ و ٨٣ لسنة ٢٠١٧	135
١٢٪	إنتاج وبيع	المخابز السياحية	
٧ جنيه	صافى ربح جوال زنة ٥٠ ك	المخابز الإفرنجية	
١٦٪	نواشف / مخبوزات طرية عادية		
١٨٪	المخبوزات الطرية المميزة		
٣٠٪		عصير القصب والفاكهة	136
١٢٪	جملة	تجارة الأسماك المملحة	137
٢٠٪	تجزئة		
٢٠٪	جملة	معامل الطرشي	
٣٠٪	تجزئة		

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٦٪		المقالي وتجار المسليات	139
٦٪	تجزئة	البن	
٥٠٪	طحن للغير	٢٠١٤-٢٧	
١٢٪	تجزئة	تجارة العسل الأسود	
٦٪	توريدات		
	التجزئة :	تجارة الأقمشة والمنسوجات	141/140
١٢٪	الأقمشة القطنية - الصوفية - الحرير		
١٦٪	المصنعة من الألياف الصناعية		
٤٪	جملة		
١٦٪	تجزئة	تجارة الخردوات والملابس الجاهزة	143/142
	جملة :		
٨٪	ملابس جاهزة		
٩٪	خردوات		
٦٪	ملابس داخلية		
٥٪	جملة	تجارة أقمشة تنجيد والمفروشات والستائر	
١٢٪	تجزئة		

النشاط	كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافي الربح
144		تجارة الأحذية بالتجزئة	محلية	٪١٣
		٢٥-٢٠١٤		
		60 يوم مواسم وأعياد	مستوردة	٪٢٠
		٢٥٠ يوم عمل عادي		
		لوازم الأحذية والشنط		٪١٢
145		تجارة أقطان التنجيد	جملة	٪٦
			تجزئة	٪١٠
		تجارة المفروشات والسجاد اليدوي والميكانيكي		٪١٦
146		تجارة الملابس المستعملة		٪١٦
150		تجارة النجف والابليكات	تجارة النجف	٪١٦
			تجميع وتركيب وتجارة	٪٢٠

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٠٪	تليفزيونات / ثلاجات / بوتاجازات / غسالات	تجارة الأجهزة المنزلية والسلع المعمرة	151
١٤٪	أصناف أخرى		
٦٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	قطع غيار أجهزة الالكترونية	
٦٪	جملة		
١٤٪	تجزئة		
١٢٪	بيع وتركيب	أجهزة التكييف	151
٤٠٪	إصلاح وصيانة		
٦٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	قطع غيار الأجهزة والأدوات المنزلية	
٦٪	جملة		
١٦٪	تجزئة		
١٤٪	تجزئة	أجهزه استقبال وإرسال الأقمار الصناعية (الذش)	
٤٥٪	تركيب - إصلاح - صيانة		
١٤٪		معارض الموبليا	152
١٠٪	جملة	أدوات النظافة	155
١٢٪	تجزئة		

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٤٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة الأخشاب	160
٥٪	جملة		
٦٪	تجزئة		
١٢٪	الأخشاب القديمة والكسر وأخشاب الشجر		
١٤٪		تجارة الباب والشباك	161
١٢٪		تجارة الأدوات الصحية (تجزئه)	
٥٪	جملة	تجارة الأدوات الكهربائية ٢٠١٤-٢٤	162
٩٪	تجزئة (٢٤ - ٢٠١٤)		
٧٪	توريدات		
٩٪	حتى ١٥٠٠٠٠ جنيه	تجارة الحديد والبويات ٢٠١٤-٢٣	163
٨٪	أكثر من ١٥٠٠٠٠ حتى ٣٠٠٠٠٠ جنيه		
٦٪	أكثر من ٣٠٠٠٠٠ حتى ٥٠٠٠٠٠ جنيه		
٤,٥٪	أكثر من ٥٠٠٠٠٠ حتى مليون		
١٨٪	زجاج مسطح وبعد التقطيع	تجارة الزجاج والبللور	164
٢٦٪	المرايات بالمتر المسطح والمصنع		
٤٠٪	شطف وتخريم / سقية وتفضيض / تركيبات		
٦٪		تجارة الأسمنت	165
٧٪		تجارة حديد التسليح	

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٨٪	السيارات غير المستوردة	معارض السيارات	171
٦٪	السيارات المشتراة من وكلاء الشركات الأجنبية والمحلية		
٦٪	شراء سيارات مستعملة وإعادة بيعها بعد تجديدها		
٦ ٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة قطع غيار السيارات	
٤٪	جملة		
١٠٪	تجزئة		
٢٠٪		تجارة قطع غيار السيارات المستعملة بالتجزئة	
١٦٪	بيع زجاج	تجارة وتركيب زجاج السيارات	
٤٠٪	تركيبات		
٥٪	جملة	تجارة إطارات كاوتش السيارات	
١٦٪	تجزئة		
٢٠٪		تجارة الدراجات والموتوسيكلات وقطع غيارها	

كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافي الربح
171	تجارة الرولمان بلي	مستورد	٦ ٪ من التكلفة الاستيرادية
		جملة	٦ ٪
		تجزئة	١٤ ٪
	تجارة بطاريات السيارات	مستورد	٦ ٪ من التكلفة الاستيرادية
		جملة	٦ ٪
		تجزئة	١٢ ٪
172	تجارة الخردة		٢٠ ٪
	تجارة مخلفات السفن	استيراد وبيع في حالة اكتمال حلقات التداول	٢٠ ٪
		التاجر غير الحائز علي ترخيص / تاجر تجزئة	١٢ ٪
	تجارة قطاعات وإكسسوارات الألوميتال بالجملة	جملة	٥ ٪
	تجارة قطاعات وإكسسوارات الألوميتال بالتجزئة	قطاعات الوميتال	١٢ ٪
		إكسسوارات	١٦ ٪

النشاط	كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافى الربح
172	تجارة الحديد التجاري	قطاع خاص وجهات	٩٪	
		توريدات	٦٪	
173	تجارة الأجهزة الطبية	أجهزة طبية	١٢٪	
		مستلزمات طبية	١٨٪	
		صيانة وإصلاح	٥٠٪	
	تجارة آلات وأدوات الوزن والقياس والكيل بالتجزئة	تجزئة	١٦٪	
		أسلحة وذخائر حية	١٢٪	
		أسلحة وذخائر غير حية	٢٠٪	
	أدوات ومستلزمات وبنادق صيد وأخري	١٦٪		
174	تجارة آلات الورش وقطع غيارها	قطاع خاص	١٤٪	
		توريدات للقطاع العام والحكومي	١٠٪	
		الإصلاحات	٤٠٪	
	تجارة العدد والأدوات اليدوية	مستورد	٦٪ من التكلفة الاستيرادية	
		جملة	٦٪	
		تجزئة	١١٪	
		توريدات	٧٪	

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
	تعاملات مع القطاع العام:	تجارة مهمات الأمن الصناعي والإطفاء ٢٠١٢ – ٤٢	174
٪١٠	توريدات		
٪٣٥	خدمات إصلاح		
	تعاملات مع القطاع الخاص:		
٪١٤	تجارة وتوزيع		
٪٤٠	خدمات إصلاح		
٪٣٠	تعبئة أجهزة إطفاء		
٪١٢	جديدة	تجارة ماكينات الخياطة	175
٪١٦	ماكينات خياطة مستعملة وقواعد وأرجل وقطع غيار جديدة ومستعملة		
٪١٠	التوريدات		
٪٤٠	الإصلاحات		
٪٢٠	مبيعات محلية	تجارة الماكينات الحاسبة والكاتبة والحاسبات	176
٪٥٠	إصلاحات		
٪٦	تجارة أجهزة ومكوناتها ومستلزماتها	تجارة الحاسبات الآلية الشخصية ومستلزماتها	
٪٢٥	الصيانة		
٪١٦	التدريب		

النشاط	كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافي الربح	
180	تجارة الفحم		جملة	٪١٢	
			تجزئة	٪٢٠	
			توريدات	٪١٠	
	تجارة الزيوت والشحومات			٪١٢	
	مستودعات البوتاجاز	٢٩ – ٢٠١٤	يراجع ٢٤ و٨٤ السنة ٢٠١٧	الأسطوانة المنزلية	٤٥ قرش من ٢٠١٣/٤/١
				الأسطوانة التجارية	٩٠ قرش من ٢٠١٣/٤/١
				السنوات ٢٠٠٥ حتى ٢٠١٣/٣/٣١	يحدد صافي ربح الأسطوانة بواقع ٦٠٪ من إجمالي العمولة
	181	شركات ومخازن توزيع الأدوية		في حالة التزام الممول بتقديم بيان لأسماء العملاء (الصيدليات)	
				أدوية وألبان الأطفال	٪٦
أدوات ومستحضرات التجميل ومواد العناية الشخصية				٪١٠	
المستلزمات الطبية والأصناف الأخرى				٪١١	
			في حالة عدم التزام الممول بتقديم بيان لأسماء العملاء (الصيدليات) ٪١٣		
182	أدوية بيطرية			٪١٢	
	تجارة الجلود المدبوغة			٪٦	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٦٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة الجلود الصناعية	182
٦٪	جملة		
١٠٪	تجزئة		
١٦٪	المنتجات المحلية	تجارة الحقائق والمصنوعات الجلدية	183
٢٢٪	المنتجات المستوردة		
	عيار ٢١	تجارة الذهب والمجوهرات والفضة	184
٣٪	مثقات		
٥٪	رفائع		
	عيار ١٨		
٩٪	مثقات		
١٠٪	رفائع		
٣٢٪	أحجار كريمة ومجوهرات ومشغولات		
١٦٪	الفضة		
	مشغولات ذهبية غير محلية		
٦٪	عيار ٢١		
١١٪	عيار ١٨		
١٥٪	إيرادات أخرى (إصلاحات - تلميع - تركيب فصوص - الخ)		

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٢٠٪	تجارة ساعات ومستلزماتها	تجارة الساعات بالقطاعي وإصلاحها	
٥٠٪	إصلاحات		
١٠٪ تجزئة	النظارات الطبية والشمسية المستوردة	تجارة النظارات الطبية والشمسية ٢٠١٤-٢٦	184
١٠,٥٪	بيع وتركيب العدسات		
٣٣,٥٪	التصليحات		
٤٪	المعاملات مع التامين الصحي		
١٦٪	أدوات وكتب مدرسيه وأدوات هندسيه - أدوات مكتبيه - كتب	تجارة الكتب والأدوات المدرسية والمكتبية والهندسية	185
٢٥٪	المصاحف والقواميس والكتب القديمة والأصناف الأخرى (اكلاسيقات - دفاتر تجاريه)		
٦٪	توريدات		
٤٪	جملة	تجارة الورق والكرتون	186
٦٪	تجزئة		
٢٪	المصنعة محليا	تجارة السجائر	187
٦٪	المستوردة		
١٨٪	منتجات خان الخليلي	محال العاديات والسلع السياحية البازارات	188
١١٪	مشغولات فضه خالصة		
١٦٪	مشغولات مطلية بالفضة		
١٢٪	مشغولات ذهبيه سياحية		
٢٥٪	برديات		
١٦٪	جلباب وملابس سياحية		

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٢٠٪	محلي	تجارة الآلات الموسيقية	189
١٠٪	توريدات		
٤٠٪	إصلاحات تشمل تركيب قطع غيار		
٦٠٪	إصلاحات لا تشمل تركيب قطع غيار		
٦٥٪	نشاط التأجير		
١٦٪	التجارة	تجارة الأدوات والأجهزة الرياضية	
٤٠٪	إصلاحات وخدمات		
١٦٪		تجارة لوازم الخياطين والكلف بالتجزئة	
٢٪	الموزع	تجارة الأسمدة	
٦٪	تجزئة		
١٦٪		تجارة الأكياس والشنط والعبوات البلاستيك	
٢٠٪	محلية بالتجزئة	تجارة الحلي المقلدة	
١٢٪	الزكائب والخيش والدوبار والحبال	تجارة الزكائب والخيش	
٨٪	التوريدات		
٤٠٪	الإصلاحات		

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٢٥٪	تجارة الطيور واسماك الزينة ومستلزماتها	تجارة طيور وأسماء الزينة وحيوانات أخري	189
٢٥٪	أحواض سمك كاملة		
١٢٪	البيع لحساب الغير		
٤٠٪	إصلاح - تركيبات - خدمات		
١٦٪		تجارة زهور ونباتات الزينة الصناعية	
١٢٪	بيع كاسيت السيارة	بيع وتركيب وإصلاح كاسيت السيارة	
١٦٪	بيع قطع غيار ومستلزمات		
٤٠٪	تركيب وإصلاحات		
٢٠٪		تجارة لوازم الديكور	
٨٪	جملة	تعبئة وبيع الروائح والعطور	
٢٠٪	تجزئة		
٥٪	جملة	تجارة الكاميرات ومستلزمات التصوير	
١٠٪	تجزئة		
١٥٪		تجارة أدوات الصيد بالتجزئة	
١٢٪		تجارة المنظفات الصناعية ٣٠ - ٢٠١٣	

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٥٪	جديد	تجارة التليفون المحمول ومستلزماته بالتجزئة	189
٢٠٪	مستعمل		
٢٠٪	مستلزمات وإكسسوار		
٤٪	خطوط وكروت شحن		
٥٠٪	إصلاح		
٦٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة الكيماويات	
٦٪	جملة		
١٥٪	تجزئة		
٥٪ من التكلفة الاستيرادية	مستورد	تجارة لعب أطفال	
٦٪	جملة		
٢٠٪	تجزئة		
١٠٪		متعهدي تموين السفن	192
١٢٪		صالات البيع بالمزاد العلني	193
١٨٪		تقسيم وبيع الأراضى ٢٠١٢ – ٤٢	197
١٦٪	في حالة سداد القيمة دفعة واحدة	الإستثمار العقاري	199
٢٠٪	في حالة سداد القيمة بالتقسيط		

نسب صافى الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٪١٦		صناعة الرنجة	212
٪١٢	لحساب المنشأة	تعبئة وتغليف المواد الغذائية	
٪٢٥	لحساب الغير	(يدويا)	
٪٥٥		ماكينات طحن العطاره	213
٪٢٠	التي تعمل بالديزل	ماكينات طحن الغلال	
٪٢٥	التي تعمل بالكهرباء		
٪٣٠		مضارب الأرز	
٪٣٠	فاخرة	صناعة الحلوي من عجين	214
٪٢٦	عالمية		
٪٢٤	شعبية		
٪١٥	فاخرة	صناعة الحلوي الجافة	
٪١٢	عادية		
٪١٠	الحلاوة الطحينية	مصانع الحلاوة الطحينية	
٪٨	الطحينة		
٪٢٠	الفطير السادة	لنشاط الفطير والبيتزا	
٪٢٥	الفطير المحشو والبيتزا		
٪٧	صناعة المكرونة	صناعة المكرونة	215
٪٢٠		صناعة الكنافة والقطايف	

النشاط	كود	النشاط	البيان	نسب صافى الربح
218		تجارة وصناعة الدخان	المعسل	٦٪
			معسل البايب	٨٪
			المدغة والدخان الشعر والنشوق	٥٪
220		صناعة النسيج	الماكينات المكوكة	١٦٪
			الماكينات اللامكوكة	٢٤٪
	مصانع النسيج التي تعمل لحساب الغير	الماكينات المكوكة	١٦٪	
		الماكينات اللامكوكة	٢٠٪	
	مصانع النسيج التي تعمل لحسابها	الماكينات المكوكة	٤٪	
		الماكينات اللامكوكة	٥٪	
221		صناعة غزل الصوف وصناعة الكليم	بيع الغزل لحساب المنتج	١٢٪
			التغزيل للغير	٢٤٪
			التسريح للغير	٢٤٪
			الصباغة للغير	٢٤٪
			صناعة الكليم أنوال يدوية	
			المبيعات	١٢٪
			التشغيل للغير	٢٤٪
222		. مصانع الجوارب	الجوارب القطن والنايلون والهيلانكا	١٠٪
			نسبة إنتاج معيب ١٠ ٪	٥٪
		صناعة التريكو والملابس	لحساب المنشأة	١٢٪

نـسـبـ صـافـى الربـح	البيان	النشاط	كود النشاط
٢٠٪	لحساب الغير	صناعة الملابس الجاهزة	224
١٢٪	لحساب المنشأة		
١٢٪	تطريز مفروشات لحساب المنشأة	التطريز (آلياً)	225
٣٢٪	تطريز لحساب الغير		
٤٪		دبغ الجلود	230
١٠٪		صناعة الأحذية	231
١٦٪	المنتجات من الجلد الطبيعي	صناعة الحقائب من الجلود	232
٢٠٪	المنتجات من الجلد الصناعي		
٥٠٪	إصلاحات		
٤٠٪		ورش النجارة الميكانيكية لحساب الغير	240
١٦٪	الحجرات والأطعم بدون تشطيب	محاسبة ورش الموبليات	243
٢٠٪	كاملة التشطيب		
٤٠٪		التنجيد البلدي والإفرنجي	244
٥٠٪		تفصيل الستائر	
٥٠٪		ورش دهان الموبيليا	
١٨٪	تشغيل لحساب المنشأة	صناعة الأبواب والشبابيك	245
٤٠٪	تشغيل لحساب الغير (مصنعات) وتركيبات		
٢٠٪	الغراء المستخرج من السلاطة	صناعة الغراء	254
٢٥٪	الغراء المستخرج من العظم والفوسفات		

النشاط	كود	النشاط	البيان	نسب صافي الربح
254		الأكياس والشنط البلاستيك		٪١٠
263		ورش صناعة البلاط يدويا		٪١٢
265		الطباعة والتجليد ٢٠١٣ - ٣٠	الطباعة	٪٢٠
			الكروت	٪٢٧
			التجليد	٪٣٥
270		صناعة الأواني المنزلية من الألومونيوم	منتج عالي الجودة	٪١٥
			منتج شعبي (لميع)	٪١٠
			منتج شعبي (مط)	
			بالقطعة	٪٨
			بالوزن	٪٦
		صناعة الأثاث المعدني	التصنيع لحساب المنشأة	٪١٨
			الإصلاحات واللحام	٪٤٥
			التوريدات	٪١٢

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
%٤٠	السمكرة الكاملة والممرات	سمكرة السيارات	310
%٣٠	المعاملات مع القطاع العام والحكومة		
%١٥	السبك لحساب المنشأة	مسابك الحديد الزهر	
%٤٠	السبك لحساب الغير		
%٣٠	لحساب المنشأة (عاديه ـ ميكانيكيه)	خراطة المعادن	
%٤٥	لحساب الغير (مصنعيات ـ خدمات)		
%٣٥	خدمات للجهات الحكومية وقطاع الأعمال العام		
%٣٠	طلاء عادي وبالكهرباء	ورش طلاء وتلميع المعادن	
%٥٠	ممرات (تلميع)		
%١٢	إذا كانت المنشأة تقوم بسحب السلك فقط	سحب السلك وصناعة المسامير	
%١٢	صناعة المسمار فقط		
%٢٥	التركيب (الملو)	تيل الفرامل والدبرياج	
%٤٠	تغيير تيل الفرامل واسطوانات الدبرياج الجاهزة (مصنعيات)		
%٣٠	خراطة الطنابير		
%٣٠	إصلاح وتركيب الدسك		
%٢٥	تشغيل وتركيب لحساب المنشأة	تشغيل وتركيب الالوميتال	
%٤٠	تشغيل لحساب الغير		
%٥٠	الممرات والاصلاحات		

كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافي الربح
310	ورش تصنيع وإصلاح ودمغ آلات وأدوات الوزن والقياس والكيل	تصنيع	٪١٨
		إصلاحات ودمغ	٪٤٥
	ورش الحدادة والكريстал	تشغيل لحساب المنشأة (أفراد - جهات)	٪٢٥
		تشغيل لحساب الغير	٪٤٠
		مرمات ولحام	٪٤٥
		حداده بلدي	٪٣٠
320	ورش إصلاح السيارات	عمرات (مصنوعات فقط)	٪٤٠
		عمرات كاملة شاملة قطع الغيار	٪٣٠
		إصلاحات مختلفة	٪٥٠
	ورش دهان السيارات بالأفران الكهربية	دهان كامل للأفراد والقطاع الخاص	٪٣٥
		دهان كامل للجهات الحكومية	٪٣٢
		المرمات	٪٤٥
		تأجير الفرن للغير	٪٦٠
	ورش تنجيد السيارات	أطقم كاملة	٪٤٠
		المرمات	٪٥٠
	إصلاح وشحن البطاريات	إصلاح ولحام للجهات الحكومية	٪٤٠
إصلاح ولحام للأفراد والقطاع الخاص		٪٤٥	

النشاط	كود	النشاط	البيان	نسب صافى الربح
320	ورش إصلاح الشكمانات	بيع وتركيب شكمانات وأجزائها	٢٥٪	
		إصلاح للجهات الحكومية	٤٠٪	
		إصلاح للأفراد والقطاع الخاص	٤٥٪	
	ورش إصلاح الردياتيرات	بيع وتركيب الردياتيرات الجديدة	١٦٪	
		بيع وتركيب الردياتيرات المستعملة	٢٥٪	
		إصلاح للجهات الحكومية	٤٠٪	
		إصلاح للأفراد والقطاع الخاص	٥٠٪	
	ورش إصلاح كهرباء السيارات	إصلاح للجهات الحكومية	٤٠٪	
		إصلاح للأفراد والقطاع الخاص	٥٠٪	
	ورش ضبط زوايا العجل والاتزان	أفراد وقطاع خاص	٤٠٪	
		الحكومة وقطاع الأعمال العام	٣٥٪	
340	ورش إصلاح وتجديد الأجهزة المنزلية	الإصلاح والتجديد	٤٥٪	
		شحن الثلاجات	٣٥٪	
351	ورش تشغيل الذهب آليا	العيار ٢١ :-		ربحية الجرام
		اقل من ١٦٠ كجم	من ٢٢ إلى ٢٥ قرش	
		من ١٦٠ كجم إلى ٤٠٠ كجم	من ١٩ إلى ٢١ قرش	
		أكثر من ٤٠٠ كجم	من ١٥ إلى ١٨ قرش	
		العيار ١٨ :-		ربحية الجرام
		اقل من ٨٠ كجم	من ٣٧ إلى ٤٠ قرش	
		من ٨٠ كجم إلى ١٢٠ كجم	من ٣٣ إلى ٣٦ قرش	
		أكثر من ١٢٠ كجم	من ٣٠ إلى ٣٢ قرش	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٠٪	التعامل مع الحكومة والقطاع العام	مقاولات تركيب الكهرباء للمنازل والمباني	410
١٢٪	التعامل مع للقطاع الخاص		
٣٠٪	مصنوعات للحكومة		
٤٠٪	مصنوعات للقطاع الخاص		
٨٪	توريدات للحكومة		
١٠٪	توريدات للقطاع الخاص		
٥٠٪	إصلاح وصيانة		
٥٠٪	تركيب وإصلاح	مقاولات تركيب السبابة	
٢٠٪	للقطاع الخاص	تركيب وإصلاح وصيانة المصاعد الكهربائية	
١٦٪	الحكومة والقطاع العام		
٥٠٪	صيانة وإصلاح للقطاع الخاص		
٤٠٪	صيانة وإصلاح للقطاع العام والحكومة		
٢٠٪	قطع غيار للقطاع الخاص		
١٦٪	قطع غيار للحكومة		
من ٨٪ إلى ١٠٪ حسب رقم الأعمال	تعاملات قطاع عام	المقاولات العمومية (أعمال متكاملة) ٢٠١٢ – ٤٢	
١٥٪	تعاملات قطاع خاص		
٢٥٪	خدمات		

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٣٠٪	معدات مملوكة للمنشأة	تأجير معدات ثقيلة	413
٢٥٪	معدات مؤجرة من الغير		
٢٠٪	التعامل مع القطاع الخاص	استغلال المحاجر	430
١٦٪	التعامل مع القطاع العام		
١٦٪	الجرانيت والرخام بالمتر المسطح	تصنيع الجرانيت ومنتجات الرخام	461
٢٠٪	تام التشغيل		
٣٠٪	نشر وجلي لحساب الغير		

كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافي الربح	
510	محلات تأجير شرائط فيديو	تأجير الأفلام ونشاط التصوير	٤٠٪	
		بيع شرائط مسجلة	٢٥٪	
	البلياردو والفيديو جيم		٥٠٪	
520	جمع ونقل القمامة		٤٥٪	
	شركات النظافة	معاملات مع جهات حكومية	٢٨٪	
		وقطاع عام		
		معاملات مع الأفراد والقطاع الخاص	٣٦٪	
521	المقاهي ٢٨-٢٠١٤	كمية السكر*١٠٪ للقهوة*٩٠ طلب كمية السكر*٩٠٪ للمشروبات الأخرى*٥٠ طلب عدد أيام العمل ٣٥٠ يوما في السنة	٢٦٪ لكل الإيرادات عدا المياه الغازية وفقا لربحية الصندوق	
522	الكباب واللحوم	الكباب والخضار والطواجن والمكرونة والأرز والسلطات والمخللات	٢٠٪	
		السندوتشات	٢٥٪	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
١٥ %	الفول بالغرف والطعمية السائبة كمية الفول الناضج = كمية الفول الحصى * ٢,٥ عدد أقراص الطعمية = كمية الفول المدشوش * ١٥٠		522
١٨ %	طلبات السفرة عدد طلبات الفول = كمية الفول الناضج / ٢,٥ * ١٦ عدد طلبات الطعمية = كمية الفول المدشوش * ٣٧	الفول والطعمية ٢٠١٤-٣٠	
٢٢ %	للسندوتشات والسلطات والطرشي عدد سندوتشات الفول = كمية الفول الناضج / ٢,٥ * ٤٠ عدد سندوتشات الطعمية = كمية الفول المدشوش * ٧٥ السلطات والطرشي (ايراد يومى)	عدد أيام العمل ٣٣٥ يوم كحد أقصى فى السنة	
١٥ %	الأصناف الأخرى (ايراد يومى) وتشمل (الباذنجان - بطاطس - بابا غانوج الخ)		
٢٥ %		مطاعم الكبده والمخ	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٢٠٪	الأسماك والجمبري والأصناف البحرية الأخرى	مطاعم الأسماك	522
٢٥٪	السندوتشات وتوصيل الطلبات للمنازل		
٢٨٪	السلطات والمخللات		
٢٠٪		مطاعم الكشري	
	بالنسبة للمطعم :	الفنادق السياحية	523
٢٢٪	من نجمة : ٢ نجمة		
٢٦٪	للفئة ٣ نجوم		
٣٠٪	للفئة ٤ نجوم		
٣٦٪	للفئة ٥ نجوم		
	بالنسبة للكافتيريا لجميع الفئات		
٤٠٪	مشروبات ساخنة		
	المياه الغازية والبيرة وفقا لربحية		
٤٠٪	الخمور العادية		
٥٠٪	الخمور المتميزة		
تطبق النسب الواردة بالبند ٥٢٤	بالنسبة للتنظيف والكي		
٤٠٪		الغسيل والكي والتنظيف والرفا والصباغة	524
٥٠٪		حلاقة وقص الشعر للرجال	525

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٤٥٪		كوافير للسيدات	526
٣٥٪	الجاكت والبدلة والبالطو (رجالي - حريمي) والتاير	نشاط الخياطين	527
٤٥٪	فستان السهرة والزفاف		
٤٠٪	باقي الأصناف		
٥٠٪	الإصلاحات		
	أدوات فراشة مملوكة للمنشأة	نشاط الفراشة	530
٤٥٪	إقامة سرادقات بأنواعها		
٥٠٪	تأجير كراسي ومعدات إضاءة وصوت		
٣٥٪	خدمات مميزة		
٢٠٪	تأجير للغير (محلات فراشة)		
٢٥٪	أدوات الفراشة المستأجرة من الغير		
٣٠٪	تعاقبات		

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٣٠٪	التصوير الفوتوجرافي والفيديو	ستديوهات التصوير وتصوير الفيديو	530
١٢٪	تحميض وطبع الأفلام	معامل تحميض وطبع الأفلام	
٤٠٪	خدمة الإنترنت والألعاب والاشتراكات	نشاط الانترنت كافيته	
٤٥٪		دور الحضانه	
٥٠٪		تأجير فساتين الأفراح والسواريه والبدل الرجالي	
٥٠٪	يمكن أن يضاف هذا النشاط ضمن بند رقم ١٨٥ مكتبات	تصوير المستندات ٣٧-٢٠١٤	

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
٤٠٪	إيراد الكشف بالعيادات (باطنة/أطفال/أسنان/عظام/جراحة/الخ)	المستوصفات ٢٠١٢ - ٤٢ المستشفيات يراجع ٢٥ لسنة ٢٠١٧	531
	إيراد العمليات (الكبرى/المتوسطة/الصغرى)		
	إيراد التحاليل (دم/بول/سكر/الخ)		
	إيراد الأشعة المختلفة		
	إيرادات أخرى		
	مع مراعاة الضوابط التالية عند تحديد رقم الأعمال		
	-قائمة الأسعار المعلنة وإثباتها بالمعينة		
	-الهيكل التنظيمي والتقسيمات الداخلية (العيادات/المعامل/الخ)		
	-عدد العيادات ونوعيتها		
	-فترات العمل (صباحي/مساءلي/٢٤ ساعة)		
	-التبعية لدور العبادة وإثر ذلك على أسعار الكشف والخدمات		
	-نوعية الأجهزة والعائد منها		
	-نوعية أقسام المعامل والأشعة		
	-وجود غرفة عمليات ورعاية مركزة من عدمه		
	-وجود قسم داخلي للمرضى		
	-التعاقدات مع الجهات		
	-نوعية الأطباء العاملين (ممارس عام/استشاري/أخصائي) وأثر ذلك على أسعار الكشف		
	-مدى وجود صيدلية والربط بين المنصرف منها لغرفة العمليات وبين نوعية العمليات		
	-وجود قسم طوارئ		
	-الاطلاع على المستندات أو الأجندة لمعرفة عدد الحالات بالأقسام المختلفة		
	-الاطلاع على عينة من ملفات المرضى		

		-مرتبات الأطباء الموظفين والعاملين الآخرين مع ضرورة إعداد قائمة (على النماذج المرفقة) بأسماء الأطباء المتعاملين مع المركز تتضمن (اسم الطبيب/شروط التعاقد/قيمة التعاقد/عدد العمليات ونوعيتها وأتعاب كل عملية/ وإخطار المأمورية المختصة بكل منهم ويمنع على المراجعين والمديرين اعتماد أى ملف قبل تنفيذ ذلك.	
--	--	--	--

كود النشاط	النشاط	البيان	نسب صافى الربح
532	خدمات الأمن والحراسة		٣٥٪
540	استغلال ماكينات الري	إذا قام المالك بتشغيلها	٣٥٪
		في حالة وجود عامل	٣٠٪
	تأجير الآلات الزراعية		١٥٪
541	صيد الأسماك من البحر المتوسط		١١٪
	صيد الأسماك من السد العالي		١١٪
	صيد الأسماك من محافظات يراجع ١١ السنة ٢٠١٧ بشأن بحيرة السد العالي بأسوان	مراكب ولنشات آلية:-	
		البحر الأحمر	١١٪
		السويس وجنوب سيناء	٨٪
		المراكب والقوارب الشراعية والفلايك حتي الدرجة الثالثة (غير آليه)	٦٪
	551	تأجير سيارات الرحلات	باستخدام سيارات المنشأة
باستخدام سيارات الغير			٢٠٪
نقل العاملين والتلاميذ طبقا لرقم الأعمال ٥٤ لسنة ٢٠١٧		باستخدام سيارات المنشأة	٢٠٪
		باستخدام سيارات الغير	١٥٪

نسب صافي الربح	البيان	النشاط	كود النشاط
%٤٠	مع تحمل كافة مصروفات التشغيل	تأجير السيارات الملاكى	551
%٥٠	مع تحمل بعض مصروفات التشغيل		
%٦٠	بدون تحمل مصروفات تشغيل		
%٢٠	تأجير السيارات لحساب الغير		
%٢٠	الاتصالات الدولية	نشاط بيع الخدمة التليفونية للجمهور	557
%٤٠	مكالمات النداء الآلى (المحافظات)		
%٨٠	المكالمات المحلية		
	المعاملات مع شركات البترول :	نقل المواد البترولية بالسيارات	558
%٢٢	سيارات مملوكة للممول		
%٦	سيارات مستأجره من الغير		
%٢٢	نقل مواد بترولية للقطاع الخاص		
%٤٠	تخزين لحساب الغير	ثلاجات التبريد والتجميد	562
	التخزين والبيع لحساب المنشأة		
	يطبق بشأنها نسب مجمل الربح لكل نشاط		
%٢٥	تشغيل لحساب المنشأة	الدعاية والإعلان	570
%١٥	تشغيل لدي الغير		
%٣٥	تشغيل لحساب الغير (مصنعات)		
%٤٠	تأجير (اليفط - الشاسيهات) وصيانتها		
%٣٥		مراكز خاصة بتدريب وتعليم الكمبيوتر	571
%٦٠	يراعى محاسبة الممول عن إيرادات المهن غير التجارية وفقاً للشهادة المقدمة طبقاً لأحكام القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ واللائحة التنفيذية	وسيط وسمسار تأمين ٢٠١٣ - ٣٠	750

معادلات شرائح الضريبة على الدخل

طبقاً للقانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ اعتباراً من ٢٠٠٥ حتى ٢٠١٢

أولاً - المنشأة الفردية :

مقدار الضريبة	إذا كان الوعاء الخاضع :		شريحة
	وحتى	أكثر من	
١٠٪ ح - ٥٠٠	٢٠٠٠٠	٠٠٠٠٠	١
١٥٪ ح - ١٥٠٠	٤٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢
٢٠٪ ح - ٣٥٠٠	٤٠٠٠٠	ما زاد على	٣
* تم احتساب مبلغ الـ ٥٠٠٠ جنيه المعفاة للنشاط الفردى ضمن الشريحة الأولى طبقاً لنص المادة السابعة من القانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥			

ثانياً - شركات الأشخاص والشركات الاعتبارية ٢٠٪

يقرب وعاء الضريبة إلى أقرب عشرة جنيهات أقل

معادلات شرائح الضريبة على الدخل

طبقا للقانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ اعتباراً من ٢٠١٣ حتى ٢٠١٤

أولاً - المنشأة الفردية :

مقدار الضريبة	إذا كان الوعاء الخاضع :		شريحة
	أكثر من	وحتى	
معفاة	٠٠٠	٥٠٠٠	١
١٠٪ ح - ٥٠٠	٥٠٠٠	٣٠٠٠٠	٢
١٥٪ ح - ٢٠٠٠	٣٠٠٠٠	٤٥٠٠٠	٣
٢٠٪ ح - ٤٢٥٠	٤٥٠٠٠	٢٥٠٠٠٠	٤
٢٥٪ ح - ١٦٧٥٠	ما زاد على	٢٥٠٠٠٠	٥

ثانياً - الضريبة على أرباح الأشخاص الاعتبارية

مادة رقم (٤٩) يخضع للضريبة بسعر (٢٥٪) من صافي الأرباح السنوية

يقرب وعاء الضريبة إلى أقرب عشرة جنيهاً أقل

معادلات شرائح الضريبة على الدخل

طبقاً للقانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ اعتباراً من ٢٠١٥ حتى ٢٠١٦

وفقاً لنص المادة (٨) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ المعدلة بموجب المادة الأولى

من القرار بقانون ٩٦ لسنة ٢٠١٥ الصادر في ٢٠ أغسطس ٢٠١٥

أولاً - المنشأة الفردية :

مقدار الضريبة	إذا كان الوعاء الخاضع :		شريحة
	وحتى	أكثر من	
معفاة	٦٥٠٠	٠٠٠	١
١٠٪ ح - ٦٥٠	٣٠٠٠٠	٦٥٠٠	٢
١٥٪ ح - ٢١٥٠	٤٥٠٠٠	٣٠٠٠٠	٣
٢٠٪ ح - ٤٤٠٠	٢٠٠٠٠٠	٤٥٠٠٠	٤
٢٢,٥٪ ح - ٩٤٠٠	٢٠٠٠٠٠	ما زاد على	٥

ثانياً - الضريبة على أرباح الأشخاص الاعتبارية

وفقاً لنص المادة رقم (٤٩) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ المعدلة بموجب المادة الأولى من

القرار بقانون ٩٦ لسنة ٢٠١٥ الصادر في ٢٠ أغسطس ٢٠١٥

يخضع للضريبة بسعر (٢٢,٥٪) من صافي الأرباح السنوية

يقرب وعاء الضريبة إلى أقرب عشرة جُثِيات أقل

معادلات شرائح الضريبة على الدخل

طبقاً للقانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ عن سنة ٢٠١٧

وفقاً لنص المادة (٨) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥

المعدلة بموجب القانون ٨٢ لسنة ٢٠١٧

أولاً - المنشأة الفردية :

نسبة خصم		القانون ٨٢ لسنة ٢٠١٧			مسلسل
القانون ٨٢ لسنة ٢٠١٧		اعتباراً من سنة ٢٠١٧			
		بدون خصم			
نسبة خصم القانون	نهاية الشريحة	يخصم منه	السعر	نهاية الشريحة	
..	٧٢٠٠	٠٠	٠٠	٧٢٠٠	١
%٨٠	٣٠٠٠٠	٧٢٠	%١٠	٣٠٠٠٠	٢
%٤٠	٤٥٠٠٠	٢٢٢٠	%١٥	٤٥٠٠٠	٣
%٥	٢٠٠٠٠٠	٤٤٧٠	%٢٠	٢٠٠٠٠٠	٤
%٠	ما زاد	٩٤٧٠	%٢٢,٥	ما زاد	٥

ثانياً - الضريبة على أرباح الأشخاص الاعتبارية

وفقاً لنص المادة رقم (٤٩) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ المعدلة بموجب المادة الأولى

من القرار بقانون ٩٦ لسنة ٢٠١٥ الصادر في ٢٠ أغسطس ٢٠١٥

يخضع للضريبة بسعر (٢٢,٥٪) من صافي الأرباح السنوية

يقرب وعاء الضريبة إلى أقرب عشرة جنيهاً أقل

معادلات شرائح الضريبة على الدخل

طبقاً للقانون رقم ٩١ لسنة ٢٠٠٥ عن سنة ٢٠١٨

وفقاً لنص المادة (٨) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ المعدلة بموجب القانون ٩٧ لسنة ٢٠١٨

أولاً - المنشأة الفردية :

القانون ٩٧ لسنة ٢٠١٨		القانون ٩٧ لسنة ٢٠١٨			مسلسل
نسبة خصم		اعتباراً من سنة ٢٠١٨			
القانون ٩٧ لسنة ٢٠١٨		بدون خصم			
نسبة خصم القانون	نهاية الشريحة	يخصم منه	السعر	نهاية الشريحة	
..	٨٠٠٠	٠٠	٠٠	٨٠٠٠	١
%٨٥	٣٠٠٠٠	٨٠٠	%١٠	٣٠٠٠٠	٢
%٤٥	٤٥٠٠٠	٢٣٠٠	%١٥	٤٥٠٠٠	٣
%٧,٥	٢٠٠٠٠٠	٤٥٥٠	%٢٠	٢٠٠٠٠٠	٤
%٠	ما زاد	٩٥٥٠	%٢٢,٥	ما زاد	٥

ثانياً - الضريبة على أرباح الأشخاص الاعتبارية

وفقاً لنص المادة رقم (٤٩) من القانون ٩١ لسنة ٢٠٠٥ المعدلة بموجب المادة

الأولى من القرار بقانون ٩٦ لسنة ٢٠١٥ الصادر في ٢٠ أغسطس ٢٠١٥

يخضع للضريبة بسعر (٢٢,٥٪) من صافي الأرباح السنوية

يقرب وعاء الضريبة إلى أقرب عشرة جنيهاً أقل